
令和元年７月２１日執行　　　参議院長崎県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　1時　15　分発表
長崎県選挙管理委員会

党派の名称 自由民主党 国民民主党 ＮＨＫから国民を守る党

開票区名＼候補者名 古　賀　　友　一　郎 白　川　　あ　ゆ　み 神　谷　　幸　太　郎

長崎市 68,349    72,886    5,680    146,915    100.00

佐世保市 44,192    39,060    3,589    86,841    100.00

島原市 9,006    6,093    664    15,763    100.00

諫早市 28,080    20,977    1,894    50,951    100.00

大村市 18,219    14,236    1,573    34,028    100.00

平戸市 7,964    5,099    408    13,471    100.00

松浦市 4,943    3,553    417    8,913    100.00

対馬市 8,030    5,936    495    14,461    100.00

壱岐市 6,790    4,939    390    12,119    100.00

五島市 8,506    6,747    544    15,797    100.00

西海市 6,126    5,352    329    11,807    100.00

雲仙市 9,924    5,630    518    16,072    100.00

南島原市 10,039    7,193    630    17,862    100.00

長与町 7,201    8,347    579    16,127    100.00

時津町 4,854    4,683    407    9,944    100.00

西彼杵郡 12,055    13,030    986    26,071    100.00

東彼杵町 1,714    1,612    126    3,452    100.00

川棚町 2,498    2,446    150    5,094    100.00

波佐見町 3,063    2,602    234    5,899    100.00

東彼杵郡 7,275    6,660    510    14,445    100.00

小値賀町 980    488    34    1,502    100.00

佐々町 2,446    2,251    211    4,908    100.00

北松浦郡 3,426    2,739    245    6,410    100.00

新上五島町 5,185    3,892    368    9,445    100.00

南松浦郡 5,185    3,892    368    9,445    100.00

政令市計 0    0    0    0    0.00

その他の市計 230,168    197,701    17,131    445,000    100.00

町村計 27,941    26,321    2,109    56,371    100.00

県計 258,109    224,022    19,240    501,371    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－



選挙区・様式３

令和元年７月２１日執行　　　 参議院長崎県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 83,561.833 　　1時　　15分発表
供託物没収点 62,671.375 長崎県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数
（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

長崎市 146,915    0    0 146,915 4,312 151,227 2.85 1 151,228
佐世保市 86,841    0    0 86,841 3,027 89,868 3.37 11 89,879
島原市 15,763    0    0 15,763 499 16,262 3.07 2 16,264
諫早市 50,951    0    0 50,951 1,528 52,479 2.91 1 52,480
大村市 34,028    0    0 34,028 1,004 35,032 2.87 0 35,032
平戸市 13,471    0    0 13,471 417 13,888 3.00 1 13,889
松浦市 8,913    0    0 8,913 253 9,166 2.76 0 9,166
対馬市 14,461    0    0 14,461 769 15,230 5.05 0 15,230
壱岐市 12,119    0    0 12,119 466 12,585 3.70 0 12,585
五島市 15,797    0    0 15,797 556 16,353 3.40 -1 16,352
西海市 11,807    0    0 11,807 249 12,056 2.07 1 12,057
雲仙市 16,072    0    0 16,072 444 16,516 2.69 0 16,516
南島原市 17,862    0    0 17,862 496 18,358 2.70 0 18,358

長与町 16,127    0    0 16,127 352 16,479 2.14 0 16,479

時津町 9,944    0    0 9,944 227 10,171 2.23 0 10,171

西彼杵郡 26,071    0    0 26,071 579 26,650 2.17 0 26,650

東彼杵町 3,452    0    0 3,452 75 3,527 2.13 0 3,527
川棚町 5,094    0    0 5,094 176 5,270 3.34 0 5,270
波佐見町 5,899    0    0 5,899 178 6,077 2.93 0 6,077

東彼杵郡 14,445    0    0 14,445 429 14,874 2.88 0 14,874

小値賀町 1,502    0    0 1,502 53 1,555 3.41 0 1,555

佐々町 4,908    0    0 4,908 133 5,041 2.64 0 5,041

北松浦郡 6,410    0    0 6,410 186 6,596 2.82 0 6,596

新上五島町 9,445    0    0 9,445 337 9,782 3.45 1 9,783

南松浦郡 9,445    0    0 9,445 337 9,782 3.45 1 9,783

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 445,000    0    0 445,000 14,020 459,020 3.05 16 459,036
町村計 56,371    0    0 56,371 1,531 57,902 2.64 1 57,903
県計 501,371    0    0 501,371 15,551 516,922 3.01 17 516,939

－1－


